
Pag. 1 di 3 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

Repertorio generale n. 1574 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 375 del 13-06-2014 
(n. 963 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DEI CONTRIBUTI A FAVORE DELLE 

ASSOCIAZIONI SPORTIVE PER LO SVOLGIMENTO DELLA LORO ATTIVITÀ 
OPERANTI NEL COMUNE DI ORTONA. APPROVAZIONE GRADUATORIA. 

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato 
integrato il P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della 
performance 2013-2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-
2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 
2014; 
VISTO infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione 
del  bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
VISTO l’art.12 della Legge n.241 del 1990 prevede che “la concessione di sovvenzioni, 
contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere 
a persone ed enti pubblici e privati sono subordinate alla predeterminazione ed alla 
pubblicazione da parte delle amministrazioni procedenti, nelle forme previste dai rispettivi 
ordinamenti, dei criteri e delle modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi”; 
VISTA la delibera G.C. n.28 del 21-03-2014 con la quale è stato approvato un bando pubblico 
per l’assegnazione di contributi a favore delle associazioni sportive operanti nel Comune di 
Ortona per lo svolgimento della loro attività, individuandone i criteri, demandando allo scrivente 
dirigente i conseguenti atti gestionali; 
VISTA la propria determina n.187 in data 28-03-2014 con la quale era stato fissato il termine per 
la presentazione delle istanze da parte delle società sportive interessate; 
DATO ATTO che nei termini e le modalità previste, sono pervenute all’Ente n.13 istanze 
corredate della documentazione richiesta e, nello specifico da parte di: 
1)- IMPAVIDA PALLAVOLO ORTONA SSD 
2)- ASD VIRTUS ORTONA CALCIO 2008 
3)- ASD VOLLEY JUNIOR ORTONA 



Pag. 2 di 3 

4)- ASD WE’RE BASKET 
5)- ASD ARMONY 
6)- ASD CIRCOLO TENNIS ORTONA 
7)- FCD SPORT TEAM ORTONA 
8)- ASD GYMNICA ANTHEA 
9)- PGS INTREPIDA 
10)- POLISPORTIVA CALDARI 
11)- REAL CALDARI 
12)- I PODISTI DI ORTONA 
13)- ASD CIRCOLO VELICO ORTONA 
 
ESAMINATE le istanze pervenute e la documentazione allegata; 
RILEVATO che le seguenti associazioni sono state escluse per le motivazioni affianco di 
ciascuno indicate: 

- I PODISTI DI ORTONA: mancanza del requisito di cui all’art.1 del Bando relativamente 
alla costituzione della società da almeno tre anni; 

- ASD CIRCOLO VELICO ORTONA: mancanza del requisito di cui all’art.1 del Bando 
relativamente all’avere la società almeno il 50% degli atleti tesserati praticanti che 
frequentano le attività effettuate nelle strutture cittadine, residenti nel territorio comunale; 

VERIFICATI i punteggi attribuiti a ciascuna Società sulla base delle dichiarazioni e 
documentazioni allegate alle istanze pervenute e dei parametri indicati nel bando stesso, da cui 
risulta la seguente graduatoria di merito: 
 

 Punteggio società  Contributo assegnato 
in Euro  

IMPAVIDA 
PALL.ORTONA SSD 

827,5 10197,16 

ASD VIRTUS ORTONA 
CALCIO 2008 

413,5 5095,50 

ASD VOLLEY JUNIOR 
ORTONA 

337 4152,80 

ASD WE'RE BASKET 882 10868,76 
ASD ARMONY 296 3647,57 
ASD CIRCOLO TENNIS 
ORTONA 

63 776,34 

FCD SPORT TEAM 
ORTONA 

325,5 4011,09 

ASD GYMNICA ANTHEA 565,5 6968,58 
PGS INTREPIDA 488,5 6019,72 
POLISPORTIVA 
CALDARI 

526,5 6487,99 

REAL CALDARI 144 1774,49 
 
 
RAVVISATA la propria competenza in merito trattandosi di atto di natura gestionale; 
VISTI gli artt. 5 e 6 del Bando che occupa, approvato con delibera G.C. n.28 del 21-03-2014; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del D.Lgs 18-08-2000 n. 267; 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare la seguente graduatoria di merito relativamente al bando per 

l’assegnazione di contributi a favore delle associazioni sportive operanti nel Comune di 
Ortona, di cui alla delibera G.C. n.28 del 21-03-2014: 

 
 Punteggio società  Contributo assegnato 

in Euro  
IMPAVIDA 
PALL.ORTONA SSD 

827,5 10197,16 



Pag. 3 di 3 

ASD VIRTUS ORTONA 
CALCIO 2008 

413,5 5095,50 

ASD VOLLEY JUNIOR 
ORTONA 

337 4152,80 

ASD WE'RE BASKET 882 10868,76 
ASD ARMONY 296 3647,57 
ASD CIRCOLO TENNIS 
ORTONA 

63 776,34 

FCD SPORT TEAM 
ORTONA 

325,5 4011,09 

ASD GYMNICA ANTHEA 565,5 6968,58 
PGS INTREPIDA 488,5 6019,72 
POLISPORTIVA 
CALDARI 

526,5 6487,99 

REAL CALDARI 144 1774,49 
 

 
 

2. Dare atto che: 
a) le seguenti associazioni sono state escluse per le motivazioni affianco di 

ciascuno indicate: 
- I PODISTI DI ORTONA: mancanza del requisito di cui all’art.1 del Bando relativamente 

alla costituzione della società da almeno tre anni; 
- ASD CIRCOLO VELICO ORTONA: mancanza del requisito di cui all’art.1 del Bando 

relativamente all’avere la società almeno il 50% degli atleti tesserati praticanti che 
frequentano le attività effettuate nelle strutture cittadine, residenti nel territorio comunale; 
 

b) il presente provvedimento verrà pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo 
Pretorio on line dell’Ente, ed entro tale termine sarà possibile presentare 
osservazioni da parte degli interessati; 

 
c) il contributo a ciascuna associazione assegnato, verrà liquidato con successivo 

atto, tenendo conto degli eventuali recuperi di partite debitorie delle stesse nei 
confronti dell’Ente, in dipendenza ad utenze non corrisposte; 

 
3. Dare atto, altresì, che il presente provvedimento, allo stato, non comporta impegno di 

spesa per l’Ente. 
 

 

 
  

 

 
 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 

(dott. Domenico Galanti) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


